
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 

znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	Text1:  Bc. Pavlína Šlesingrová
	Text2: Some Features of Persuasive Language in Selected Presidential Campaign Speeches of Two Candidates
	Text3: Doc. dr. R. Pípalová, CSc.
	Text4: 2015
	Text5: 74 s.
	Text6: Doc. dr. R. Pípalová, CSc.
	dd1: [5]
	dd2: [4]
	dd3: [4]
	dd4: [3]
	dd5: [5]
	dd6: [4]
	Text7: Diplomantka si klade za cíl porovnat dva rozhodující projevy obou klíčových kandidátů amerických prezidentských voleb 2012, tj. Baraka Obamy a Mitta Romneyho, adresované hispánské komunitě. Samotné analýze projevů předchází široce pojatý teoretický oddíl (s.7-34), v němž autorka vymezuje řadu konceptů rétoriky, stylistiky a politického diskursu, a poskytuje též náležitý vhled do historických okolností daných prezidentských voleb. Práce je dosti originální, téma aktuální, přičemž autorka při jeho volbě navíc zúročila oba své profilové obory. Použitá literatura, která pochází ze zahraniční i domácí provenience, je recentní, reprezentativní, a je tvůrčím způsobem využita pro vlastní analýzu projevů. Po celkové charakteristice projevů vždy následují citace relevantních pasáží z projevů a jejich důkladná interpretace. Práce vyniká průhledným členěním, které je veskrze logické, takže pasáže na sebe povětšinou organicky navazují. Tomu se však vymyká předzávěrečná tabelizovaná část, která bez působí poněkud neukotveně. Práce by si však především zasluhovala preciznější editování a jazykovou úpravu.  Formulační nedostatky žel poněkud rušivě
	Text8: O míře úspěchu politického projevu v konečném důsledku rozhodnou voliči. Je však možno odlišit povahu obou diskursů na základě lingvistické analýzy např. s využitím pragmatických principů?Jak se liší lingvistický portrét tzv. amerického snu v podání obou kandidátů?Jedním z podstatných zjištění práce je výrazný rozdíl v míře uplatnění figur a tropů v obou zvolených projevech. Bylo by možno tato zjištění usouvztažnit např. s třemi pilíři Aristotelovy rétoriky? K jakému účelu se využívá paralelismu v projevech obou politiků? 
	Text9: 3.9.2015
	Group1: Choice1
	Group2: Choice3
	Text10: zasahují do čtenářského zážitku.


